
Nachkommen von Joseph Derix

Generation 1

1. JOSEPH1 DERIX . Er hat APPOLONIA WINKES geheiratet.

Joseph Derix und Appolonia Winkes hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER ANTON2 DERIX wurde im Jahr 1814 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Maria Catharina Couson, die Tochter von Johann Mathias Couson und Maria
Margaretha Coenen, am 14 Nov 1840 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1811
in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1877 in Oberkrüchten.

+3. ii. PETER GERHARD DERIX wurde am 28 Dez 1816 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1883 in Amern St. Anton im Hause 229 1/2. Er heiratete Maria
Catharina Hiepen, die Tochter von Johann Heinrich Hiepen und Maria Magdalena
Vievers, am 16 Feb 1865 in Amern St. Anton. Sie wurde am 22 Jun 1834 in Amern
St. Anton geboren.

+4. iii. JOHANN PETER DERIX wurde am 19 Apr 1819 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb in Born. Er heiratete (1) ADELGUNDE CATHARINA HUBERTINA INDERFURTH,
die Tochter von Johann Mathias Inderfurth und Maria Agnes Opschruf, am 30 Okt
1877 in Brüggen. Sie wurde am 09 Nov 1837 in Breyell geboren. Sie verstarb am
10 Jul 1908 in Born. Er hat (2) ANNA GERTRUD WILLEMS geheiratet.

+5. iv. MARIA SIBILLA DERIX wurde am 13 Nov 1821 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Bongarts, der Sohn von Peter Wilhelm alias Bongaerts
Bongartz und Hendrina Huben, am 16 Okt 1843 in Amern St. Anton. Er wurde am
24 Mai 1816 in Roggel geboren.

+6. v. CORNELIA GERTRUD DERIX wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Hermann Bongartz, der Sohn von Peter Wilhelm alias Bongaerts
Bongartz und Hendrina Huben, am 21 Feb 1848 in Amern St. Georg. Er wurde am
12 Nov 1818 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Apr 1895 in Amern St.
Georg im Hause 15 1/2.

Generation 2

2. PETER ANTON2 DERIX (Joseph1) wurde im Jahr 1814 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Maria Catharina Couson, die Tochter von Johann Mathias Couson und Maria Margaretha Coenen,
am 14 Nov 1840 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1811 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 27 Feb 1877 in Oberkrüchten.

Peter Anton Derix und Maria Catharina Couson hatten folgendes Kind:

7. i. MATHIAS JOSEPH3 DERIX.

3. PETER GERHARD2 DERIX (Joseph1) wurde am 28 Dez 1816 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 15 Jan 1883 in Amern St. Anton im Hause 229 1/2. Er heiratete Maria Catharina Hiepen, die
Tochter von Johann Heinrich Hiepen und Maria Magdalena Vievers, am 16 Feb 1865 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 22 Jun 1834 in Amern St. Anton geboren.

Peter Gerhard Derix und Maria Catharina Hiepen hatten folgende Kinder:

+8. i. PETER HEINRICH3 DERICKS wurde am 23 Sep 1866 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Cäcilia Mathen, die Tochter von Johann Andreas Mathen und Maria
Magdalena Schiffer, am 28 Mai 1897 in Amerrn St. Georg. Sie wurde am 13 Apr
1871 in Amern St. Georg geboren.

9. ii. MARIA SIBILLA PAULINA DERICKS wurde am 09 Dez 1873 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Peter Franken, der Sohn von Peter Josef Franken
und Maria Elisabeth Klerx, am 19 Apr 1909 in Amern St. Anton. Er wurde am 09
Feb 1883 in Brüggen geboren.

10. iii. SOHN DERIX wurde am 22 Feb 1876 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 22
Feb 1876 in Amern St. Anton im Hause 229.

4. JOHANN PETER2 DERIX (Joseph1) wurde am 19 Apr 1819 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb in
Born. Er heiratete (1) ADELGUNDE CATHARINA HUBERTINA INDERFURTH, die Tochter von Johann
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Generation 2 (Fortsetzung)
(1)

Mathias Inderfurth und Maria Agnes Opschruf, am 30 Okt 1877 in Brüggen. Sie wurde am 09 Nov
1837 in Breyell geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1908 in Born. Er hat (2) ANNA GERTRUD WILLEMS

geheiratet.

Johann Peter Derix und Anna Gertrud Willems hatten folgendes Kind:

+11. i. PETER MATHIAS3 DERIX wurde am 07 Jan 1844 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1900 in Laar. Er heiratete Anna Margaretha Klingen, die
Tochter von Peter Leonard Klingen und Sibilla Catharina Hubertina Inderfurth, am
21 Okt 1878 in Niederkrüchten. Sie wurde am 11 Apr 1859 in Breyell Rieth
geboren. Sie verstarb am 17 Aug 1918 in Laar.

5. MARIA SIBILLA2 DERIX (Joseph1) wurde am 13 Nov 1821 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Bongarts, der Sohn von Peter Wilhelm alias Bongaerts Bongartz und Hendrina
Huben, am 16 Okt 1843 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Mai 1816 in Roggel geboren.

Johann Mathias Bongarts und Maria Sibilla Derix hatten folgendes Kind:

+12. i. MATHIAS JOSEF3 BONGARTZ wurde am 13 Okt 1857 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Siemes, die Tochter von Johann Heinrich Siemes und
Gertrud Gölden, am 13 Sep 1881 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Jan 1861 in
Amern St. Georg geboren.

6. CORNELIA GERTRUD2 DERIX (Joseph1) wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Hermann Bongartz, der Sohn von Peter Wilhelm alias Bongaerts Bongartz und Hendrina
Huben, am 21 Feb 1848 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Nov 1818 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 22 Apr 1895 in Amern St. Georg im Hause 15 1/2.

Hermann Bongartz und Cornelia Gertrud Derix hatten folgendes Kind:

+13. i. PETER JOSEF3 BONGARTZ wurde am 11 Okt 1848 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 21 Jun 1925 in Amern St. Georg. Er heiratete Adelgunde Josephine
Lensges, die Tochter von Heinrich Mathias Lensges und Anna Gertud alias
Neysters Nisters, am 06 Nov 1876 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Okt 1851
in Amern St. Georg geboren.

Generation 3

8. PETER HEINRICH3 DERICKS (Peter Gerhard2 Derix, Joseph1 Derix) wurde am 23 Sep 1866 in Amern
St. Anton geboren. Er heiratete Maria Cäcilia Mathen, die Tochter von Johann Andreas Mathen
und Maria Magdalena Schiffer, am 28 Mai 1897 in Amerrn St. Georg. Sie wurde am 13 Apr 1871 in
Amern St. Georg geboren.

Peter Heinrich Dericks und Maria Cäcilia Mathen hatten folgende Kinder:

14. i. HEINRICH JOSEF4 DERICKS wurde im Jahr 1900 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1904 in Amern St. Anton.

15. ii. PETER JOSEF DERICKS wurde im Jahr 1904 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 29 Apr 1905.

11. PETER MATHIAS3 DERIX (Johann Peter2, Joseph1) wurde am 07 Jan 1844 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 22 Feb 1900 in Laar. Er heiratete Anna Margaretha Klingen, die Tochter
von Peter Leonard Klingen und Sibilla Catharina Hubertina Inderfurth, am 21 Okt 1878 in
Niederkrüchten. Sie wurde am 11 Apr 1859 in Breyell Rieth geboren. Sie verstarb am 17 Aug 1918
in Laar.

Peter Mathias Derix und Anna Margaretha Klingen hatten folgendes Kind:

16. i. PETER HEINRICH4 DERIX wurde am 31 Mrz 1891 in Laar geboren. Er verstarb am 31
Mrz 1891 in Laar.

12. MATHIAS JOSEF3 BONGARTZ (Maria Sibilla2 Derix, Joseph1 Derix) wurde am 13 Okt 1857 in Amern
St. Georg geboren. Er heiratete Anna Gertrud Siemes, die Tochter von Johann Heinrich Siemes
und Gertrud Gölden, am 13 Sep 1881 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Jan 1861 in Amern St.
Georg geboren.

Mathias Josef Bongartz und Anna Gertrud Siemes hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

17. i. ROBERT ENGELBERTT4 BONGARTZ wurde im Feb 1885 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 31 Dez 1885 in Amern St. Georg im Hause 15.

13. PETER JOSEF3 BONGARTZ (Cornelia Gertrud2 Derix, Joseph1 Derix) wurde am 11 Okt 1848 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 21 Jun 1925 in Amern St. Georg. Er heiratete
Adelgunde Josephine Lensges, die Tochter von Heinrich Mathias Lensges und Anna Gertud alias
Neysters Nisters, am 06 Nov 1876 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Okt 1851 in Amern St.
Georg geboren.

Peter Josef Bongartz und Adelgunde Josephine Lensges hatten folgende Kinder:

18. i. HERMANN MATHIAS4 BONGARTZ wurde am 01 Aug 1877 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 15 Okt 1942 in Amern. Er heiratete Anna Maria Gertrud Neven, die
Tochter von Wilhelm Heinrich Neeven und Anna Elisabeth Wirtz, am 22 Okt 1909 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 25 Mai 1884 in Amern St. Georg geboren.

19. ii. HELENA GERTRUD BONGARTZ wurde am 30 Aug 1878 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 12 Mrz 1953 in Amern. Sie heiratete Franz Leonard Eßer, der
Sohn von Johann Heinrich Eßer und Catharina Gertrud Deckers, am 22 Okt 1906 in
Amern St. Georg. Er wurde am 05 Apr 1878 in Amern St. Georg geboren.

20. iii. MARIA SIBILLA FRANZISKA BONGARTZ wurde am 09 Mrz 1882 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Mathias Arnold Eßer, der Sohn von Peter Hubert Eßer und
Maria Agnes Kahlen, am 22 Okt 1909 in Amern St. Georg. Er wurde am 09 Apr
1880 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1937 in Mülheim an der Ruhr No.
1117.

21. iv. ANNA GERTRUD BONGARTZ wurde am 19 Jan 1881 geboren. Sie verstarb am 25 Jan
1881 in Amern St. Georg im Hause 15 1/2.

22. v. MARIA CATHARINA BONGARTZ wurde am 18 Apr 1881 in Amern St. Georg im Hause
15 1/2 geboren.

23. vi. HENRIETTA JOSEPHINA BONGARTZ wurde im Jahr 1884 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 26 Okt 1884 in Amern St. Georg im Hause 15 1/2.

24. vii. HENRIETTA CATHARINA BONGARTZ wurde im Nov 1885 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 04 Sep 1886 in Amern St. Georg im Hause 15 1/2.

25. viii. JOSEPHINA GERTRUD BONGARTZ wurde im Nov 1885 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 08 Okt 1886 in Amern St. Georg im Hause 15 1/2.
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